

ادامه از صفحه اول

آتش‌نشانان جان بر کف مدیران کم‌تدبیر

ما به‌لحاظ ساخت‌افزاری بسیار قوی هستیم و با آثرین متدهای روز دنیا پیش می‌رویم و به‌لحاظ سخت‌افزاری هیچ دستگاهی کم نداریم، در این موضوع هیچ بحثی نیست اما مشکل اصلی در مدیریت است؛ مدیریتی که به‌طور دقیق آتش‌نشانی را نمی‌شناسد و در عملیات‌ها حضور نداشته است. باید واقعیت‌های شهر تهران را پذیرفت. خیابان جمهوری، میدان امام‌خمینی(ره)، بازار و چند نقطه دیگر «نقاط حادثه‌خیز» تهران هستند و همه می‌دانیم اگر آتش‌سوزی در آنجا رخ دهد ممکن است به یک فاجعه تبدیل شود. این را سال‌های سال است که آتش‌نشانی و شهرداری اعلام کرده‌اند اما هیچ فکری برای آن نشده است.اینکه در خیابان جمهوری یک ساختمان آتش بگیرد سه‌ساله‌ای غیرقابل پیش‌بینی نیست اما اینکه آتش‌سوزی باعث مرگ دوفتر شده، تعجب‌آور است. در این مدت هر کسی به دفاع از خود پرداخت و آتش‌نشانان جوان را که با فکاکاری تمام به آنجا رفته بودند زیر سوال برد. کسی نپرسید این افراد چرا از راه‌پله برای نجات رفتند؟ کسی نپرسید آموزش‌های لازم به آنها داده شده بود؟ کسی نپرسید فرمانده این عملیات چه کسی بود و به‌جای همه این‌ها رییس ایستگاه را بازداشت کرده‌اند.

همزمان با ورود تجهیزات روز دنیا به آتش‌نشانی باید آموزش‌های به‌روز هم برای پرسنل داده شود. زمانی که قرارداد خرید نردبان‌های مورد استفاده در خیابان جمهوری بسته شد، ۲۰ آتش‌نشان برای آموزش استفاده از تجهیزات به آلمان فرستاده شدند اما آنها مدتی بعد ارتقای سمت پیدا کردند و هیچ مسوولی در آتش‌نشانی نپرسید چرا پس از آن افراد، پرسنل دیگر برای استفاده از این نردبان‌ها آموزش ندیدند. این نردبان‌ها در همه‌جای دنیا استفاده می‌شود اما توسط اپراتور زنده خودش و به احتمال زیاد نردبانی که عمل نکرده است تحت فرمان اپراتور خودش نبوده چرا که اعلام کردند چنددقیقه بعد عمل کرده است بنابراین احتمالا کسی که آن را هدایت می‌کرده، نحوه استفاده از دستگاه را به‌درستی نمی‌دانسته است این یک واقعیت است که زمان آتش‌سوزی از افراد گرفتار نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم منطقی رفتار کنند. در آتش‌سوزی‌های زیادی بوده که افراد از فرط اضطراب و به‌دلیل اشتقاق کارهای سمی به‌جای اینکه از راه بی‌آتش فرار کنند وارد دود و آتش شده‌اند. قدرت فکر کردن در آن لحظات گاهی از آتش‌نشان هم که برای چنین موقعیتی آموزش می‌بیند و بارها آن را تجربه کرده گرفته می‌شود چه رسد به اینکه فردی یکباره دچار چنین اتفاقی شود. بنابراین در وزن قربانی هم مقصر این ماجرا نبودند چرا که فیلم موجود خارج‌شدن دود شدید از پنجره‌ها را نشان می‌دهد. دود ناشی از اجناس تریکو بسیار سمی است و چندین نوع سم را وارد ریه می‌کند. این افراد در حالت اضطراب نتوانستند تصمیم دیگری بگیرند. در این میان نردبان هم عمل نکرده و این عوامل باعث سقوط آنها شد.

برخی این انتقاد را مطرح می‌کنند که چرا در این حادثه از «تشک نجات» استفاده نشد. شخصا از متلفان استفاده از تشک نجات هستم چرا که اولاً حداقل ۱۵دقیقه طول می‌کشد تا تشک که چند صدکیلو وزن دارد از ایستگاه به محل حادثه منتقل و آماده شود ضمن اینکه برای استفاده از این تشک‌ها به سطح صاف و بدون هیچ مانعی نیاز است و اگر فرد دقیقاً وسط تشک سقوط نکند امکان ارتجاع و کوبیده‌شدن فرد به دیوار وجود دارد حتی اگر هم دقیقاً وسط تشک بیفتد، فقط زنده می‌ماند و قطعاً شکستگی‌های بسیار سنگینی خواهد داشت بنابراین از «تشک نجات» اصلا کارساز نیست و استفاده از نردبان بهترین راهکار است اما آموزش استفاده از این نردبان‌ها بسیار مهم است، فردی که آتش‌نشان می‌شود یعنی عاشق زندگی و زنده‌نگه‌داشتن مردم است. این بی‌انصافی است که آتش‌نشانان جوان را مقصر بدانیم. قصور را باید در این بدانیم که بخش پیشگیری و آموزش ما به‌خوبی عمل نمی‌کند. آتش‌نشانی، باوجود اینکه بسیار مجهز است اما کارایی لازم را ندارد. مجلس هم در این میان مسوول است در این سال‌ها هیچ قانونی برای آتش‌نشانی تصویب نشده و فقط بر اساس مصوبات شهرداری کارها انجام می‌شود. آتش‌نشانی باید زیر نظر وزارت کشور عمل کند و وزارت کشور هم باید پاسخگو باشد. بهتر است با فراقتنی روحیه آتش‌نشانان را از بین نبریم و آنان را چنان به چالش تکسیم که قدرت تصمیم‌گیری کارشناسی و گاهی همراه با ریسک را در حوادث بعدی از دست بدهند.

بازداشت ۲ آتش‌نشان در رابطه با حادثه خیابان جمهوری

وزارت کشور، مجلس و شورای شهر در حال تهیه گزارشی درباره این حادثه هستند

شرق: دوفتر از کارکنان سازمان آتش‌نشانی تهران در خصوص حادثه خیابان جمهوری بازداشت شدند. این اتفاق در حالی رخ داد که به گفته وزیر کشور گزارش نهایی درباره این حادثه تا دو هفته دیگر اعلام خواهد شد. بازپرس جنایی تهران روز پنجشنبه بعد از تحقیق از رییس ایستگاه یک سازمان آتش‌نشانی تهران و اپراتور نردبانی که در این عملیات به علت نقص در سیستم کامپیوتر کار نکرده بود آنها را بازداشت کرد. همچنین حادثه با دستور بازپرس پرونده لمبب شد و تیمی از کارشناسان پلیس آگاهی با حضور در کارگاه خیابلی به بررسی محل پرداختند تا احتمال عمدی‌بودن آتش‌سوزی یا قصور در این ماجرا را بررسی کنند. در همین حال خانواده دو زنی که جانشان را در این حادثه از دست دادند با مراجعه به دادسرا اعلام شکایت کردند. در حالی که تحقیقات قضایی پیرامون این حادثه آغاز شده است، عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور گفت: تیم زبدهای با حضور در محل حادثه گزارش کاملی را تهیه خواهد کرد تا در آینده از وقوع این حوادث جلوگیری شود. وی اظهار کرد: معاونت‌های وزارت کشور پیگیر مشخص شدن عاملان کواتهی در این حادثه هستند و تیم ویژه‌ای با حضور در محل گزارش کاملی را تهیه خواهد کرد تا در آینده از بروز اینگونه حوادث جلوگیری شود. او خاطرنشان کرد: گزارش نهایی ظرف دو هفته آینده تقدیم رییس جمهوری می‌شود.

عبسی فرهادی، فرماندار تهران نیز گفت: قبل از اینکه پرسنل آتش‌نشانی به محل حادثه واقع در خیابان جمهوری برسند، یکفتر جان خود را از دست داده بود و نردبان دومی که به دلیل نقص‌فنی نردبان اول به محل اعزام شده بود، چهاردقیقه تأخیر داشت. وی ادامه داد: حضور آتش‌نشانان بین سه‌ونیم تا چهاردقیقه طول کشید اما تجهیزات آتش‌نشانی از جمله نردبان عمل نکرد و نردبان بعدی با چهاردقیقه تأخیر به محل حادثه رسید و نفر دوم نیز ۱۱ ثانیه قبل از اینکه نردبان عمل کند از طبقه پنجم سقوط کرد. فرهادی با اشاره به اینکه عمده نقص در حادثه آتش‌سوزی واقع در خیابان جمهوری نردبان بود، گفت: در صورتی که نقص‌فنی عامل انسانی داشته باشد باید آتش‌نشانی جویگو باشد ولی وقتی که نقص‌فنی عامل غیرانسانی داشته باشد دیگر نمی‌توان کاری کرد.

فرماندار تهران تأکید کرد: متأسفانه ساختمان‌های

شرق: سارقان سلبقه‌داری که با تشکیل باند، گوشی‌های تلفن همراه شهروندان را سرقت می‌کردند، دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار مـا، فردی چـندی قبل با مراجعه به کالـتری بهارستان به ماموران اعلام کرد گوشی تلفن‌همراهش توسط سرنشینان موتورسیکلتی سرقت شده است. مالباخته پس از حضور در اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «ساعت ۱۹ روز حادثه در خیابان ۱۷ شهرویز به سمت میدان خراسان می‌رفتم که جوانی ۲۰ تا ۲۵ساله گوشی تلفن‌همراهم را در دستم قاپید و همراه فردی موتورسوار، از محل متواری شد. در لحظه‌ای که سارق قصد داشت سوار موتورسیکلت شود، توانستم لبـاس او را بگیرم که ناگهان او چاقوی بزرگی را از زیر لباسش خارج و آن را به سمت من پرتاب کرد و چاقو از مـقابل صورتم رد شد.» همزمان با تشکیل پرونده

جسد جوان ۱۸ساله ورامینی که داخل قناتی فرسوده سقوط کرده بود بعد از ۱۱روز پیدا شد. این جوان که مهدی کوشک‌بابایی نام داشت روز دوشنبه ۱۳دی‌ماه همراه دوستانش برای گردش و تفریح به منطقه شاهزاده مهدی ورامین رفت و بر اثر بی‌احتیاطی داخل قناتی فرسوده سقوط کرد. دوستان مهدی بعد از این اتفاق خانواده او را مطلع کردند و آتش‌نشانان بعد از اطلاع از این حادثه عملیات نجات را از ساعت ۲:۱۱بامداد روز بعد آغاز کردند. این قنات ۲۵متر عمق و سه‌متر آب داشت و تخته‌سنگی بزرگ آن را به دوطبقه تقسیم کرده بود همین امر عملیات جست‌وجو را با مشکل مواجه کرد. در این میان هرچه زمان می‌گذشت امید به زنده‌بودن مهدی کمتر می‌شد تا اینکه بالاخره امدادگران روز پنجشنبه جنازه او را یافتند. حمیدرضا کرمانشاهی، رییس جمعیت هلال‌احمر ورامین درباره این حادثه به مهر گفت: راهمای مختلفی برای نجات این جوان دنبال شد و با استفاده از پمپ‌های قوی، آب موجود در داخل چاه بیرون کشیده شد اما باز هم موفقیتی حاصل نشد و پس از آن باز هم با استفاده از غواصان مجرب سعی شد تا این جوان گرفتار در قنات پیدا شود. کرمانشاهی اضافه کرد: دسترسی به طبقه اول

تجاوز گروهی به زنی در هند
● **یورونیوز:** نیروهای امنیتی هند ۱۳نفر را در ارتباط با تجاوز گروهی به زنی جوان بازداشت کردند. این مردان که در روستایی در ایالت بنگال غربی این جرم را مرتکب شده‌اند، می‌گویند تجاوز گروهی به دستور ریش‌سفیدهای روستا انجام شده است.
دلیل این دستور مخالفت ریش‌سفیدان با روابط بین زن مورد تجاوز و یک مرد بود. زن ۲۰ساله پس از این تجاوز به بیمارستان منتقل شد. یکی از اعضای کمیسیون ملی حقوق زنان در هند گفت: «این اتفاق واقعاً تهنوع‌آور است و عاملان و آمران باید مجازات شوند»

مردی پس از کشتن ۳نفر تسلیم شد
● **رویترز:** مردی در شمال‌شرق فرانسه دو مرد و یک زن را کشت و سپس خود را تسلیم پلیس کرد. این فرد تحت بازداشت موقت قرار دارد و بازپرسان در حال بازجویی از او هستند. قاتل برای کشتن مردی که گمان می‌کرد دوست همسر سابقش است، از سلاح پیشرفته اسفاده

حوادث

بازداشت ۲ آتش‌نشان در رابطه با حادثه خیابان جمهوری

وزارت کشور، مجلس و شورای شهر در حال تهیه گزارشی درباره این حادثه هستند



یکمنظر

فرهنگ رجبیو فارس

موجود در ساختمان از جمله چرخ خیاطی و دوک‌های نخ سالم بودند. ضمن اینکه به نظر می‌رسدنفر دوم قصد داشت با استفاده از کامپیوزیتما خود را به خیابان برساند. پس از اینکه نردبان اول دچار نقص فنی شد این فرد هنوز در ساختمان حضور داشت. نردبان دوم نیز یک دقیقه بعد از ایستگاه ۱۸ راهی محل حادثه شد.اگرنفر دوم ۱۵ثانیه دیگر طاقت می‌آورد و کامپیوتر زیر پایش نمی‌شکست این فرد جانش را از دست نمی‌داد. آتش‌نشانان در ۹۵ثانیه با استفاده از نردبان توانستند پنجنفر را نجات دهند.

او توضیح داد: کالون حریق پشت در کارگاه در طبقه چهارم ساختمان بود و هفت‌نفر در کارگاه گرفتار بودند. در پاکرد طبقه چهارم تا پشت بام ملو از بالا کود که امکان خروج را سخت کرده بود. این در حالی است که در راهروی طبقه سوم نیز پنجم‌ششبه قرار داشت.

وی افزود: نخستین تماس همزمان با مشاهده مقداری دود از پشت بام برقرار شد و پس از آن تماس‌های متعددی با سازمان گرفته شد. براساس منشور اخلاقی آتش‌نشانان سعی می‌کنند در کمتر از ۱۵ثانیه پس از اعلام حادثه از ایستگاه خارج شوند. در این‌ حادثه اولین ایستگاه رسیدفوق‌دوثانیه بعد از تماس اول در محل حاضر شد که این زمان براساس نرهمای موجود خوب است. وی گفت: ما مستنداتی داریم که در کشورهایی همچون آلمان، انگلیس و

دزدان حرفه‌ای موبایل به دام افتادند

اولیه درخصوص سرقت گوشی تلفن‌همراه، پرونده مشابهی به پلیس آگاهی ارجاع شد که حکایت داشت سرنشینان موتورسیکلت پالس، گوشی تلفن‌همراه فردی را مقابل شعبه بانکی سرقت کرده‌اند. مالباخته جدید به کارآگاهان گفت: در خیابان فردوسی، مقابل شعبه بانک چهارراه کوشک در حال مکالمه با تلفن‌همراه بودم که ناگهان جوانی گوشی‌ام را از دستم قاپید و به‌سرعت سوار موتورسیکلت شد و همراه موتورسوار و در خلاف جهت خیابان از محل فرار کرد.» با توجه به اظهارات مالباخته، تصاویر دوربین‌های مداربسته بانک شعبه چهارراه کوشک مورد بررسی و بازبینی قرار

گرفت و کارآگاهان موفق به شناسایی تصویر سارق در لحظه سرقت شدند. سپس مالباخته اول نیز این تصویر را دید و متهم را به‌عنوان دزد موبایل خودش شناخت. ماموران در گام بعدی به بررسی بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار پرداختند و فهمیدند متهم موردنظر جوانی ۲۲ساله به نام «مجید» و از افراد سابقه‌دار است که بارها توسط پایگاه‌های پلیس آگاهی تهران به اتهام کیف‌چاپی، دستگیر شده است. بررسی سوابق مجید نشان داد وی پس از آخرین دستگیری و تحمل دوران محکومیت روز ۲۰مرداد سال‌جاری از زندان آزاد شده و مجدداً سرت‌های خود را

مجید، متهم سرقت

این قنات آسان است اما به‌دلیل وجود موانع زیاد، کسی امکان رفتن به طبقه دوم قنات را ندارد به همین دلیل تلاش غواصان هم نتیجه‌بخش نبود تا اینکه سپاه و ارتش نیز به کمک نیروهای امدادی آمدند و با استفاده از دوربین‌های

بازداشت ۲ آتش‌نشان در رابطه با حادثه خیابان جمهوری

وزارت کشور، مجلس و شورای شهر در حال تهیه گزارشی درباره این حادثه هستند

لهستان نیز در صحنه عملیات نردبان باز نشده است. فتح‌الله تیموری، معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران نیز درباره نقص فنی نردبان گفت: «این دستگاه‌ها هر روز ساعت هفت صبح هنگام تحویل شیفت کنترل می‌شوند. نردبان اول که به محل رسید به دلیل اینکه سیستم آن خارجی و حساس است و دلایل فنی، عملیاتی نشد و درخواست نردبان دوم شد و تا آن لحظه هنوز کسی مقابل پنجره نبود. آتش‌نشانان با سه نازل شروع به آب‌پاشی کردند. ناگهان خامی از پنجره خارج شد و لبه پنجره ایستاد. مرد جوانی نیز لبه پنجره نشست و با او صحبت کرد. همکاران ما از آن زن خواستند داخل برود. این زن حدود دودقیقه‌و۲۸ثانیه لب پنجره بود که ۱۵ ثانیه بعد از سقوط وی نردبان به مقابل پنجره رسید. علاوه بر وزارت کشور و دستگاه قضایی، شورای شهر تهران و مجلس نیز این حادثه را پیگیری می‌کنند. معصومه آباد، مسوول یکپیری آتش‌سوزی مرگبار خیابان جمهوری در شورای شهر تهران در این‌باره گفت: «خطای انسانی در این حادثه رخ نداده و گزارش نهایی در این خصوص روز سه‌شنبه به شورای شهر ارائه خواهد شد.» محل حادثه ساختمانی است که ۳۵ سال از عمر آن می‌گذرد و تاکنون بارها دربراره ناایمن بودن چنین کارگاه‌هایی هشدار داده شده بود. معصومه آباد درباره ایمنی ساختمان محل حادثه در خیابان جمهوری گفت: «۱۱ ریس امسال ساختمان محل حادثه در شش مورد به دلیل ناایمنی از سوی آتش‌نشانی اختار گرفتار شده بود. البته ۹۹درصد ساختمان‌های مناطق ۱۱ و ۱۲ تهران آبیستن این حوادث هستند.» وی افزود: در این عملیات هیچ خطای انسانی صورت نگرفته و آخرین بار ۱۸آذر امسال از این نردبان در عملیات استفاده شده بود. اپراتور نردبان نیز از آتش‌نشانان مجرب و متخصص بود که پیش از این با این نردبان کار کرده بود. آباد تأکید کرد: گزارش خود را تا سه‌شنبه به شورای شهر ارائه می‌دهم و درخواست دارم قضاوت درباره این حادثه در فضای آرام صورت گیرد تا به اعتماد مردم اسیدی وارد نشود.

محمودآذ کولیوند، نایبرئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی نیز گفت: با شهرداری و دیگر دستگاه‌هایی که در حال تحقیق در این‌باره هستند در ارتباط هستیم و گزارش کمیسیون را روز یکشنبه بررسی و نهایی می‌شود. وی افزود: متهم کردن مجموعه‌ای در حالی که تحقیقات تمام نشده، کار منطقی نیست.

آغاز کرده است. به این ترتیب مخفیگاه مجید در محدوده میدان خراسان شناسایی شد و کارآگاهان پس از اطمینان از حضور متهم، وی را دستگیر کردند. مجید که با وجود شناسایی توسط مالباختگان همچنان منکر هرگونه سرقت بود پس از مشاهده صحنه دزدی مقابل بانک به سرسرت از مالباختگان و ارتکاب دردی‌های مشابه اعتراف کرد. مجید گفت ده‌ها فقره سرقت گوشی تلفن‌همراه در مناطق مختلف شهر تهران به‌ویژه در مناطق مرکزی انجام داده و پنج مجرم سابقه‌دار نیز در این دزدی‌ها به او کمک کرده‌اند. وی همچنین گفت پس از سرقت گوشی‌های تلفن‌همراه مدل‌یالا و گرانتقیمت، آنها را به یک‌سوم قیمت می‌فروخت. پس از شناسایی دیگر اعضای این گروه از سارقان هماهنگی‌های لازم با مقام قضایی انجام و تمامی آنها در عملیات مشترک و همزمان دستگیر شدند.

کشف جنازه جوان ورامینی بعد از ۱۱روز جست‌وجو در قنات

سرچ‌کم، سعی شد تا مکان دقیق جوان ورامینی مشخص شود اما متأسفانه این دوربین‌ها هم چیزی نشان نداد تا اینکه با تلاش غواصان امدادی، بالاخره جسد جوان ۱۸ساله، در طبقه دوم این قنات پیدا شد. محمدخان، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی ورامین گفت: سازمان آتش‌نشانی ورامین به‌مدت هفت‌روز به‌صورت شبانه‌روزی به جست‌وجو در محل حادثه پرداخت و پس از آن نیز عملیات ادامه یافت. حیدریان، شهردار ورامین نیز گفت: در طول ۱۱روز گذشته، ۱۵۰بار جوانان آتش‌نشان و غواصان به داخل چاه رفتند تا بتوانند این جوان را نجات دهند. حتی ما از سازمان‌های امدادی شهر تهران هم کمک خواستیم. وی افزود: پس از اینکه عملیات نجات به بن‌بست خورد، با سه‌نفر از غواصان حرفه‌ای که برای انجام ماموریت‌های سخت آموزش دیده‌اند، قرارداد بستیم و مبلغ ۳۰میلیون تومان پرداخت کردیم تا زمینه نجات جوان ورامینی فراهم شود. وی بیان کرد: این غواصان پس از چندبار حضور در چاه، خواستار استفاده از دوربین‌های سرچ‌کم شدند که شهرداری این دستگاه‌ها را کرایه کرد و در نهایت جسد مهدی کوشک‌بابایی از چاه بیرون کشیده شد.



فرانس‌پرس: در ساخته آتش‌سوزی در خانه سالمندان، واقع در شرق «کبک» کلتا دست‌کم پنج‌نفر کشته و ۳۰ نفر دیگر ناپدید شدند. این آتش‌سوزی مهیب در ساختمان مسطحه سالمندان در مرکز کبک، حدود ساعت ۱۲:۳۰ روز پنجشنبه به وقت محلی آغاز شد و تا شب ادامه داشت آتش‌نشان هشت‌دقیقه بعد از به‌صدادرآمدن زنگ هشدار در منطقه حاضر شدند اما شدت آتش به اندازه‌ای زیاد بود که نتوانستند تمامی ساکنان این مرکز سالمندان را تخلیه کنند و فقط ۲۰نفر از اعضای این ساختمان در امنیت کامل خارج شدند. این مرکز سالمندان، محل زندگی بیش از ۵۰ نفر بود.

رخداد

کورس مرگبار در یزر گراه حکیم

● **مهر:** چهارنفر در جریان کورس مرگبار در یزر گراه حکیم کشته شدند. در این حادثه که شامگاه پنجشنبه در بزر گراه حکیم رخ داد کورس مرگبار دو خودرو ۲۰۶ باعث تصادف شدید این دو خودرو شد. خودروها پس از این تصادف به سمت لاین مخالف پرت شدند که با پنج‌خودرو که از سوی مخالف می‌آمدند برخورد کردند. در جریان این تصادف سه‌سرنشین مرد دو خودرو پژو در دم جان باختند. زن جوانی که از مسیر مقابل در حال حرکت بود نیز دچار صدمات شدید شد. این زن سریع به بیمارستان منتقل شد اما بر اثر شدت جراحات جان باخت.

سرقت ناکام دزدان مسلح از طلافروشی

● **باشگاه خبرنگاران:** سارقان مسلح پس از ناکامی در سرقت از طلافروشی صاحب مغازه را هدف گلوله قرار دادند. ماموران پلیس آگاهی وقتی در جریان تیراندازی در خیابان نواب بوشهر قرار گرفتند، خود را به محل حادثه رساندند و در بررسی‌های خود متوجه شدند، در جریان این تیراندازی مرد میانسالی به شدت مجروح شده است. بلافاصله مرد میانسال به بیمارستان منتقل شد و تیمی از کارآگاهان، تحقیقات را در این زمینه آغاز کردند. بررسی ماموران نشان داد، مرد مجروح از طلافروشان سفری است که با سفر به شهرهای مختلف استان بوشهر اقدام به فروش طلا به طلافروشان می‌کند. شب حادثه او در کنار خیابان نواب منتظر ماشین بود که دو موتورسوار به او حمله کردند و در جریان درگیری با مرد طلافروش، وی را با شلیک گلوله مجروح کردند. یکی از شاهدان ماجراگفت: سارقان مسلح دو مرد بودند که صورت‌های خود را پوشانده بودند. آنها قصد سرقت کیف را داشتند که مرد طلافروش مقاومت کرد. دزدان مسلح پس از ناکامی در سرقت طعمه خود را هدف گلوله قرار دادند و از محل فرار کردند. بنابر این گزارش در حال حاضر کارآگاهان پلیس آگاهی با کشف سرنخ‌هایی از این ماجرا تحقیقات برای دستگیری دزدان را آغاز کرده‌اند.

کلاهبرداری با چک‌های مسروقه

● **پلیس خبر:** فرمانده انتظامی شهرستان آمل از شناسایی و دستگیری باند سارقان که پس از سرقت چک از داخل خودرو اقدام به کلاهبرداری از فروشگاه‌ها می‌کردند، خبر داد. سرهنگ «محمد صالح پهلوان» گفت: در پی طرح شکایت از سوی برخی شهروندان مبنی بر اینکه دو مرد و یک زن با مراجعه به فروشگاه‌های عرضه محصولات کامپیوتری و تلفن همراه پس از خرید، چند مرحله کارت عابر بانک را روی دستگاه کارتخوان کشیده و با ادعای اینکه کارت ارتباط برقرار نمی‌کند، چک سرتی به آنها داده‌اند، شناسایی مجرمان در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی ادامه داد: پس از انجام تحقیقات گسترده اعضای باند سرقت و کلاهبرداری شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی آمل خاطرنشان کرد: متهمان در بازجویی‌های علمی و فنی کارآگاهان پلیس آگاهی به پنج‌فقره سرقت و ۱۵ فقره کلاهبرداری با چک‌های سرتتی در شهرهای مختلف اعتراف کردند.

انهدام باند سارقان گاوصندوق

● **شرق:** اعضای باندی که اقدام به سرقت گاوصندوق از منازل مردم می‌کردند، شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ ستار خسروی، رییس پلیس آگاهی استان اصفهان اظهار کرد: در پی وقوع سرقت از ساکنان غرب شهر اصفهان بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات صورت‌گرفته از مالباختگان و بررسی صحنه‌های سرقت مشخص شد سارقان با شناسایی منازل افراد مشمول در فرصتی مناسب اقدام به سرقت از منازل این شهروندان می‌کنند و فقط گاو صندوق‌های موجود در این منازل را به سرقت می‌برند. این مقام انتظامی عنوان داشت: ردیای اعضای باندی که اقدام به این سرقت‌ها می‌کردند در یکی از هتل‌های اصفهان به دست آمد. سرهنگ خسروی بیان کرد: با توجه به اینکه سارقان غریبومی بودند، برای اینکه کسی از فعالیت مجرمانه آنها مطلع نشود در هتل ساکن شده بودند. سرانجام ماموران در عملیات دقیق و حساب‌شده سارقان را که سه جوان ۲۳ تا ۲۷ساله بودند، دستگیر کردند.

پریده اخبار

● **پلیس ایالت ایندیانا**ای آمریکا اعلام کرد بر اثر برخورد زنجیره‌ای ده‌ها خودرو در بزرگراهی در این ایالت، دست‌کم سه‌نفر کشته و بیش از ۲۰نفر زخمی شدند.

● **یکی از مقامات پلیس** کامبوج اعلام کرد بر اثر برخورد قایق ماهیگیری به کشتی بدک‌کش سه ماهیگیر ناپدید شدند که بیم آن می‌رود این سه‌نفر جان خود را از دست داده باشند.

● **رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات** پایتخت به مسافران نوروزی هشدار داد که فریب تورهای ارزان قیمت را نخورند.